*Transnato Tiberim, somno quibus est opus al-  
to,*

*Irriguumque mero sub noctem corpus habento,  
Aut, si tantus amor scribendi te rapit, audie  
Casuris invicti res disceper, multa laborum*

Premia latratus. Cupidum pater optime vires  
Deficiunt. Neque enim quivis horrentia pilis  
Agmina, nec fracta pereuntea cuspide Gallos,  
Aut labentis equo describat vulnera Paribis,  
Attamen et iustum poteras, et scribere fortem,  
Scipiadem ut sapiens Lucilius. Haud mili deero,  
Cum res ipsa fere, nisi dextro tempore, Flacci  
Verba per attentam non ibunt Caesaris aurem:  
Cui male si palpere, recalcitrat undique tutus.  
Quanto relictus hoc, quam tristis ledere versu  
Pantolabum seurram, Nomen tanumque nepo  
item:

Cum sibi quisque timet, quamquam est intactus,

et odit:

Quid faciam? Saltat Milonius, ut semel iecit  
Accessit favor capiti, numerusque lucernis.  
Casus gaudet equis, ero prognatus eodem,  
Pugnis. Quot capitum vivunt, rotidem studio  
rum

Millia. Me pedibus delellat claudere verba  
Lucili ritu, nostrum melioris utroque.

Ille velut fidis arcana sodalibus olim  
Credebat libris, neque si male gesserat usquam,  
Decurrens alio, neque si bene. Quo sit, ut om  
nes,

Potira pateat veluti descripta tabella,  
Vita semis. Sequor hunc, Lucanus, an Appulus,  
anceps?

Nam Venusinus arat finem sub utrumque colo  
nus,

Missus ad hoc, pulsis, retusus est ut fama, Sac  
bellis;

Quod

Quo ne per vacuum Romano incurreret hostis,  
Sive quod Appula gens, seu quod Lucania be  
lla

Inciteret violenta. Sed hic syllus haud petet ul  
tra

Quemquam animantem, et me veluti custodier  
ensis

Vaginâ testus: quem cur disstringere coners,  
Tutuo ab infestis latronibus? O pater, et rex  
Jupiter, ut pereat possum rubigine telam,  
Nec quisquam noceat cupido mili pacis! At  
ille,

Qui me commorit (melius non tangere, clamo)  
Fiebit et insignis tota cantalitur urbe,  
Cervius iratus loges minitat et urnam,  
Canidia Albici, quibus est inimica, venenum  
Grande malum Turius, si quis se iudice certet?  
Ut, quoque valeret suspectos terreat; utque  
Imperet hoc natura potens, sic collige mecum.  
Dente lupus, cornu taurus petit. Unde, nisi  
intus

Monstratum? Scave vivacem crede nepot*i*  
Matrem, nil faciet sceleris pia dextera. Mirum  
Ut neque calce lupus quemquam, neque dente  
petit bovis

Sed mala tollet anum vitiato melle cicuta  
Ne longum faciam: seu me tranquilla senectus  
Exspectat, seu mors atris circumvolat alii;  
Dives, inops, Roma, seu Fors ita fuissest, ex  
sul,

Quisquis erit vita, scribam, color, o puer, at  
sis

Viam meos, & majorum ne quis amicus  
Frigore te feriat. Quid, cum est Lucilius auctor  
Primus in hunc operis componere carmina mo-  
rem.

Detrahere & pelle, nisi dux quaque per  
ora

Cederet, introrsum turpis: num Lelius, aut qui  
Duxit ab appressa meritum Carthaginē nomen?  
Ingenio offensit, aut leso doluere Metello,

Famosisque Lupo conseruo versibus? Atque  
Primores populi arripiunt, populumque vibrant:  
Scilicet unius equus virtutis. Atque ejus amici.

Quin ubi se a vulgo & scena, in secreta reno-  
runt?

Virtus Scipioada, & mitis sapientia Lati,  
Nugari cum illo, & discincti ludere, donec  
Decoqueretur olor, felitis quidquid sum (go-  
quemvis)

In sua Lucili censem ingeniumque, tamen me  
Cum magnis viciisse invitâ fatebitur usque:  
Invidia, & fragili querens illidere demum,  
Offendit saido. Nisi quid in deo Trebat?

Lissensi. Egidem nihil hinc diffundere, pos-  
sum, sum, Sed tamen ut menitus caueas, ne forte negat  
Incuiat tibi quid sanctorum insciis legum:  
Si mala conaident in quem quis, carmina, jus  
est?

Judiciumque esto, si quis mala: sed longa  
quis

Judice condiderit laudatur Cesare. Si quis  
Oppi-

Opprobriis dignum laceraverit, integer ipses  
Solvencie risu tabule in missus estibet;

Atque in hunc operis componere carmina mo-

rem.

S A T Y R A C H I

**Q**uæ virtus, & quanta, boni, sit vivere  
per eo,

( Nec minus hic sermo est: sed quem precepit  
Ocellus.

Ruficus, abnormis sapientia orassaque: Miserus  
Discite non inter lancei, mensaque niventes,  
Cum stupet insanis aries fulgoribus. & cum  
Accaluit falsis animus, meliora recusat;  
Verum hoc impransi metum disquirite. Cur

hoc sit, & quod sit, & quod sit, & quod sit,

Disans, si potero. Malè regum exanimet omnis.  
Corruptus index. Leporem scutatus, e quæ

Lassus ab indomito, vel, si Romania faiigat  
Militia assuetum Gracavi, seu pila velox,

Mollitur austerum studio frumento labore.  
Sexto discus agit pte ceacnem aera disco.

Quis labore extremerit fractilia, secusq; inanis  
Sperne cibum vitem: nisi Hymettia mellia Fa-

ctio, & hyderno, & cibis, & cibis, & cibis,

Ne biberis diluta. Foris est promus, & atrum  
Defendens pisces hyemal mares cum sale panis

Latrantes stomachum besilenit. Unde putas,

Qui parturit? Non in caro nido voluppus.  
Summa, sed in te ipso est. Tu pulmentaria qua-

ture aut emere, & cibis, & cibis, & cibis,

Sundando, pingue vitiis albumque, nec osrea,

Accipe nunc, victus tenuis quis quamque secum

Afferat. In primis valeas bene. Nam, varia res  
Utereas homini, credas, non illius esca,  
Qua simplex olim tibi federit. At simul a sis  
Misereris elixa, simul conchylia turdis:

Dulcia se in bilem vertent, stomachoque tumul-  
tum

Lenta feret pituita. Vides, ut pallidus omnis  
Cena defungat debiat. Quid in corpus onussum  
Hesperiis, viliis inanum quoque fragravat urd,  
Atque affigit humi divinae particulari aure:

Alter, ubi dicto ciliis curata sopori.

Membra dedit, vegetus prescripta ad mania  
Surgit...

Hic tamen ad melius poterit transcurrere quoniam  
dam;

Sigis diem festum radens aduexerit annas,  
Seu recreare volet tenuatum corpus: ubique  
Accedit anni, & tractari mollius etas  
Imbecilla volet. Tibi quidnam accinet ad  
istam,

Quam puer & validus, presumis, molliciem, sena  
Durata, valedudo incidentis seorsim ardor senectus?  
Rancidam aprum antiqui laudabant; non quia  
nasus

illis nullus erat: sed credo, hac mente, quod  
hos hospes

Tardius adversus vitiatum commodius; quam  
Insegrum edax dominus consumet. Hos urinam  
inter.

Herbas natum collas me prima tulisset!

Das aliquid fame que carmine gravior aurem  
Occupat humanum? Grandes rhombi patina-  
que,

Grandes ferunt unacum danno dedecus, adde  
Latum pastrum, vicinos, te tibi iniquum,  
Et frustra mortis cupidum. cum decrit egeni  
Ies, saquei pretium. Jure, inquis, Transius  
isis

Jurgatur verbis: ego uictualia magna,  
Divisaque habeo tribus amplias regios. Ergo  
Quod superat, non est melius quo insumere  
possi.

Cur eget indignus quisquam te divite? Quare  
Tempora ruunt antiques. Deum? Cur improbe  
chara

Non aliquid patria tantè emetiris acervo?

Uni nimirum restè tibi semper erunt res?

O magnus pothac inimicis risus! Viterne  
Ad casus dubios sidet sibi certius. Hic, qui  
Pluribus assuerit mentem, corpusque superbum:  
An, qui contentus parvo, metuensque futuri,  
In pace, ut sapiens, aptarit idonea bello?  
Quo magis his credas: puer hunc ego parvus  
Osellum

Integris opibus novi non latius usum

Quam nunc accisis. Videas metua in agello.  
Cum pecore, & gnatis, fortem mercede colo-  
num,

Navigo, narrantem, temerè edi luce profecta  
Quidquidam, preter olus famosa cum pede perna.

At mihi cum longum post tempus venerat hospes  
Sive operum vacuo gressus conviva per imbras  
Vicinus, bene erat, non piseibus urbe petitis;  
Sed pullo, atque hodo: tum pensilis uera secundas,

Et nux ornabat mensas, cum duplice fecu.  
Post hoc ludus erat cuiq; potare magistræ.  
Ac venerata Ceres, ut culmo surgeret alio,  
Explicit vins contractæ seria frontis.  
Seviat, atque novus moueat fortuna tumul us,  
Quæcum binc imminuat? Quæcio aut ego par-  
cius, aut vos